

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1054/2023 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 21/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAGUANÃ-TO. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

E F FERREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.320.979/0001-40, estabelecida em RUA GETULIO VARGAS, 417, QUADRATX8 LOTE 01 SALA 02 - COIMBRA, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Grampos para grampeador de madeira tipo 53, de 4-14 mm (tipo 53), caixa com 1000.	GRAMPLINE	20,0000	UN	11,8000	236,0000
01/09	Borracha apagadora escrita, material: latex, comprimento: 52 mm, largura: 28 mm, altura: 11 mm, cor: branca, características adicionais: formato ovalado, aplicação: para lápis	MERCUR	8,0000	UN	79,8000	638,4000
01/24	Envelope, material: kraft, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 230 x 160 mm, cor: parda, gramatura: 120 g,m2	FORONNI	100,0000	UN	0,9000	90,0000
01/28	Tinta para Tecido 37ML-CORES VARIADAS	ACRILEX	100,0000	UN	5,7000	570,0000
01/30	Tinta Facial Cremosa	MAKE +	20,0000	UN	69,0000	1.380,0000
01/31	TINTA GUACHE 6 CORES 15ML PINTURA A DEDO .	ACRILEX	80,0000	UN	5,2500	420,0000
01/34	Papel cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, cor: diversas, comprimento: 660 mm, largura: 500 mm	JANDAIA	50,0000	UN	1,5000	75,0000
01/35	Papel cartão	VMP	20,0000	UN	1,8000	36,0000

01/41	Porta-clipe, material: acrílico, cor: fumê, altura: 60 mm, diâmetro: 50 mm, características adicionais: tampa, imã e abertura circular	WALEU	10,0000	UN	30,0000	300,0000
01/49	Régua Cristal 30 Cm	WALEU	35,0000	UN	4,0000	140,0000
01/50	Régua Cristal 50 Cm	WALEU	35,0000	UN	8,0000	280,0000
01/53	Papel Presente, V.M.P. 204.51.429, Cores Sortidas, 60 cm, Bobina com 100 metros	CROMUS	10,0000	UN	87,9000	879,0000
01/55	Papel de Refil de Cola Quente, Rendicolla, grossa 800 g, Coloridas	RENDICOLLA	5,0000	UN	12,9000	64,5000
01/57	Pincel Marcador Permanente BIC Marking, colorido, Recarregável, Ponta Chanfrada, 1.5 a 3.0mm, 904385, com 12 unidades	BRW	10,0000	UN	134,9000	1.349,0000
01/58	Pistola de cola quente grossa	BRW	10,0000	un	95,9000	959,0000
01/61	Medalha, material: gorgorão seda chamalotada, cor: verde, amarelo e azul, finalidade: medalha da vitória, características adicionais: fita para amarração fecho velcro, componentes:	SCALIBU	200,0000	UN	17,4000	3.480,0000
01/63	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: sanfonada, largura: 210 mm, altura: 297 mm, características adicionais: índice alfabético az e 31 divisórias, aplicação: arquivo de documento	ACP	50,0000	UN	62,9000	3.145,0000
01/65	Pasta arquivo, material: polipropileno alta resistência, tipo: registradora az, largura: 285 mm, altura: 315 mm, lombada: 73 mm, cor: preta, características adicionais 3: ferragens aço inox,visor e etiqueta dupla face	ACP	10,0000	UN	22,9000	229,0000
01/67	Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: registradora az, largura: 280 mm, características adicionais: encapada filme pvc, cantoneiras longas, compressor, comprimento: 344,50 mm, aplicação: arquivo de documento.	DAC	50,0000	UN	21,9000	1.095,0000
01/68	Pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo, largura: 243 mm, altura: 330 mm, cor: preta, capacidade: 20 sacos plástico fl, aplicação: arquivo de documento	DAC	20,0000	UN	13,9500	279,0000
01/71	Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: abas e elástico, cor: variada, gramatura: 180 g,m2, tamanho: ofício	ACP	100,0000	UN	6,2000	620,0000
01/72	Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, tipo: abas e elástico, cor: variada, gramatura: 180 g,m2, tamanho: ofício	ACP	100,0000	UN	5,4000	540,0000
01/73	Caneta Esferográfica Cristal 1.0mm Azul CX 50 UN Bic	COMPACTOR	20,0000	UN	73,9000	1.478,0000

01/76	Pasta arquivo, material: laminado pvc, tipo: catálogo, largura: 297 mm, altura: 420 mm, cor: preta, gramatura: 250 g.m2, características adicionais 3: 6 furos e 40 envelopes plásticos	DAC	10,0000	UN	55,9000	559,0000
01/78	Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: sanfonada, largura: 295 mm, altura: 230 mm, características adicionais: 12 divisórias, haste metálica, visores transparente, tamanho: a4	ACP	10,0000	UN	52,1000	521,0000
01/80	Perfurador papel, material: aço inoxidável, tipo: industrial, capacidade perfuração: 500 fl, funcionamento: automático, características adicionais: furo redondo	MASTERPRINT	4,0000	UN	658,4000	2.633,6000
01/83	Almofada Para Carimbos, Recarregável, material caixa: plástico.	BRW	10,0000	UN	10,4000	104,0000
01/86	Espiral para Caderno, Mares 9884, Preto, 14 mm, Pacote de 100 und	LASSANI	2,0000	UN	92,4000	184,8000
01/87	Espiral para Caderno, Mares 9909, Transparente, 25 mm, Pacote de 48 und	LASSANI	2,0000	UN	92,3000	184,6000
01/89	Extrator de grampo, material aço, tipo Piranha	BACCHI	8,0000	UN	12,0500	96,4000
01/91	Fita Adesiva Transparente 24mm X 50m	EUROCEL	70,0000	UN	8,4000	588,0000
01/93	Fita Dupla Face 50x30 Branca	EUROCEL	50,0000	UN	15,2500	762,5000
01/95	Fita Crepe Adesiva 18x50	EUROCEL	20,0000	UN	12,2500	245,0000
01/97	Folha de Isopor 100x50x 10mm	ISOESTE	20,0000	UN	9,4000	188,0000
01/98	Folha de Isopor EPS 20 Milímetros 100X50 Centímetros Pacote com 14 Chapas	ISOESTE	10,0000	UN	18,4000	184,0000
01/99	Bola de Isopor 70 cm, cor branca	ISOESTE	10,0000	UN	12,4000	124,0000
01/100	Bola de Isopor 50 cm , cor branca	ISOESTE	10,0000	UN	10,3500	103,5000
01/101	Bola de Isopor 250 cm, cor branca	ISOESTE	10,0000	UN	37,9000	379,0000
01/106	Gabarito de letras	WALEU	4,0000	UN	68,4000	273,6000
01/107	Gliter em Pó, várias cores.	CROMUS	10,0000	UN	10,9500	109,5000
01/108	globo para bingo	SCALIBU	2,0000	un	1.000,0000	2.000,0000
01/109	Alfinete ponta colorida, caixa com 50 und	BACCHI	8,0000	UN	8,4000	67,2000
01/111	Organizador Triplo de mesa	WALEU	10,0000	UN	145,5000	1.455,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						29.045,6000

SUPER-LONTRA ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.475.642/0001-42, estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA, PIÇARRA - PA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/04	Grampo pasta, material: aço estanhado, apresentação: trilho, características adicionais: capacidade 300 fl papel 750, m2, comprim. haste 50mm, pacote com 50 und	jocar office	4,0000	UN	29,2500	117,0000
01/11	Borrachas Escolar Branca tamanho : 3,3 x 2,3 x 0,8 cm Peso de uma borracha: 10 g.	mercur	6,0000	UN	47,5000	285,0000
01/12	Verniz Geral Acrilex 100 ml , para acabamento brilhante. Com secagem rápida. Pode ser utilizado para impermeabilização e proteção de diversos materiais.	acrix	2,0000	UN	72,5000	145,0000
01/13	Primer Para Metais PET e Vidros Acrilex 100 ml	colorgin	2,0000	UN	79,0000	158,0000
01/14	Verniz Spray Transparente Multiuso para Madeira e Materiais Porosos	colorgin	2,0000	UN	81,0000	162,0000
01/22	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO DE 60 cm, Altura: 60mm Largura: 23mm Comprimento: 16mm, caixa com 24 UND	leo e leo	3,0000	UN	94,0000	282,0000
01/27	Bastão Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. KG	luli	50,0000	KG	68,0000	3.400,0000
01/42	Porta Caneta Clips e Lembrete Acrílico	dello	10,0000	UN	24,0000	240,0000
01/46	Clipes N-5 ACC Colorido com 100 Unidades cx com 100 Und	bacchi	30,0000	UN	6,9000	207,0000
01/54	Bloco Croquis Manteiga A4 40g/m²	theoto	20,0000	UN	53,4000	1.068,0000
01/56	Saco Metalizado, Packpel NLMS00D-M, Multicor, Pacote com 100	packpel	10,0000	UN	175,4000	1.754,0000
01/59	Papel Fotográfico A4 180g Glossy Branco Brilhante Resistente à Água / 100 folhas	masterprint	50,0000	UN	65,8000	3.290,0000
01/60	Papel embrulho, tipo papel: kraft, apresentação: bobina, largura: 60 cm, comprimento: 150 m, cor: natural, gramatura: 100 g,m2	decor glas	4,0000	UN	60,8000	243,2000
01/62	Papel fotográfico, tipo: fosco, cor: branca, largura: 914 mm, comprimento: 30 m, uso: fotografia, gramatura: 190 g,m2, pacote de 100,00 FL	master print	30,0000	UN	59,9000	1.797,0000

01/64	Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, tipo: az, largura: 350 mm, altura: 250 mm, lombada: 5 cm, cor: azul, características adicionais: com elástico	polibras	50,0000	UN	11,9500	597,5000
01/66	Pasta arquivo, material: papelão prensado c, revestimento polipropileno, tipo: az, largura: 285 mm, altura: 345 mm, lombada: 75 mm, cor: azul, características adicionais 2: rado de travamento niquelado, olhal niquelado na l	frama	50,0000	UN	20,3000	1.015,0000
01/70	Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, tipo: com alástico, largura: 350 mm, altura: 500 mm, lombada: 3 cm, cor: variada	polibras	50,0000	UN	12,7000	635,0000
01/74	Caneta Esferográfica Cristal 1.0mm Preto CX 50 UN Bic	bic	10,0000	UN	74,3000	743,0000
01/75	Caneta Esferográfica Cristal 1.0mm Vermelho CX 50 UN Bic	bic	2,0000	UN	74,1000	148,2000
01/77	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: sanfonada, largura: 245 mm, altura: 335 mm, cor: variada, características adicionais 1: 12 divisórias, fechamento com elástico	polibras	10,0000	UN	67,1000	671,0000
01/79	Perfurador papel, material: ferro fundido, tipo: mesa, capacidade perfuração: 100 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, quantidade furos: 2 und	jocar oficce	4,0000	UN	318,2000	1.272,8000
01/81	Tinta para carimbo, cor: DIVERSA, componentes: água, pigmentos, aspecto físico: líquido, aplicação: almofada, capacidade frasco: 25 ml, Caixa com 12,00 Und	polot	4,0000	UN	101,7000	406,8000
01/82	Tinta esmalte, superfície aplicação: metal, tipo acabamento: semi-brilho, cor: branco gelo, diluente indicado: aguarrás, método aplicação: rolo,pincel e pistola, aplicação: interna e externa Unidade: Lata 2,40 L	eucalar	2,0000	UN	99,5000	199,0000
01/85	Cola Líquida Branca 1 litro	cascola	10,0000	UN	29,8000	298,0000
01/88	Estilete Profissional emborrachado, 18mm	tris	10,0000	UN	8,6000	86,0000
01/90	Fita Adesiva Hot Melt 48 mm x 100m	scoth	50,0000	UN	15,8000	790,0000
01/92	Fita Dupla Face Extra Forte 9,0mm X 3m	3m	50,0000	UN	12,9500	647,5000
01/94	Fita Adesiva Marrom 72mm X 100m	scoth	20,0000	UN	15,3500	307,0000
01/96	Fita Adesiva Crepe 48mm X 50m	scoth	20,0000	UN	18,9000	378,0000
01/102	Giz de cera caixa com 12 cores	leo e leo	20,0000	UN	9,3000	186,0000
01/103	EVA estampado, várias estampas	leo e leo	10,0000	UN	9,7500	97,5000
01/104	EVA liso	leo e leo	50,0000	UN	4,2500	212,5000

01/105	EVA COM GLITER, VARIAS CORES	leo e leo	20,0000	UN	9,7500	195,0000
01/110	Calculadora 12 dígitos, grande	xhaday	6,0000	UN	188,0000	1.128,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						23.162,0000

JM PAPELARIA E SUPERMERCADO LIMITADA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 48.204.512/0001-04, estabelecida em AVENIDA ANANIAS COSTA, 219, SALA B - CENTRO, SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - PA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Grampeador Manual de madeira, em metal com ajuste de Pressão. Para Grampos tipo 53, de 4 - 14 mm	LAYKE	6,0000	UN	170,2500	1.021,5000
01/03	Grampo Plástico Macho-Fêmea Branco com 50 un . Capacidade para armazenar 300 folhas (ref. Sul fite 75g/m²)	ACP	10,0000	UN	31,5000	315,0000
01/05	Grampeador Metal 26/6 ate 50 Folhas. Utiliza grampos 26/6 24/6 24/8 Comprimento da Base 157cmestrutura de aço.	LAYKE	15,0000	UN	137,0000	2.055,0000
01/06	Grampo 26/6 galvanizado caixa com 5000 unidades para grampeador.Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m². Grampo tipo 26 e perna de 6mm.	GATE	40,0000	UN	10,5000	420,0000
01/07	Tesoura Escolar Plus 13cm Ponta Arredondada Cores Sortidas .	MASTER PRINTE	180,0000	UN	7,0000	1.260,0000
01/08	Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: 5b, formato corpo: sextavado, características adicionais: sem borracha apagadora, material carga: grafite, caixa com 144 und.	GATE	10,0000	UN	116,0000	1.160,0000
01/10	Tesoura Multiuso 7 1/2', Com lâminas feitas em aço inox ideais para corte de tecido, papel, feltro, tnt, fitas, borracha, plástico etc.	RADEX	20,0000	UN	26,0000	520,0000
01/15	Livro de ponto, quantidade folhas: 100, tipo capa: dura, cor capa: preta, comprimento: 320 mm, largura: 220 mm, material: papel alcalino, características adicionais: folhas pautadas e numeradas, 31 pautas por página, gramatura: 63 g,m2	SÃO DOMINGOS	9,0000	UN	27,0000	243,0000
01/16	Livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papel reciclado, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel reciclado	SÃO DOMINGOS	6,0000	UN	13,0000	78,0000
01/17	Livro Atas Sem Margem Capa Dura - 100 Folhas Formato: 205mm x 300mm Gramatura: 56 g/m²	SÃO DOMINGOS	8,0000	UN	23,0000	184,0000

01/18	Corretivo Líquido A Base De Água 18ml	RADEX	40,0000	UN	4,0000	160,0000
01/19	Caneta marca-texto, material: plástico , tipo ponta: facetada, cores variadas, tipo: não recarregável, Características adicionais: traço 1 a 4 mm , fluorescente e base d'água	GATE	40,0000	UN	4,0000	160,0000
01/20	Massinha De Modelar Escolar 12 Cores Não Tóxica .	LEONORA	140,0000	UN	5,0000	700,0000
01/21	Papel Sulfite A4 Colorido Sortidos, resma com 100 fl.	CHAMEX	50,0000	UN	10,0000	500,0000
01/23	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: colorido, impressão: personalizada.	POLICARTY	50,0000	UN	9,5000	475,0000
01/25	Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: diversas, gramatura: 120 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm Unidade: Pacote 100,00 FL	MASTER PRINTE	70,0000	UN	34,0000	2.380,0000
01/26	Bastão Cola, composição: silicone, cor: incolor, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 8 mm de diâmetro e 100 mm de comprimento KG	GATE	50,0000	KG	69,0000	3.450,0000
01/29	Papel Cartão Laminado de um Lado CORES DIVERSA com Verso Branco. Ideal para confecção de Caixinhas, Apliques, Artesanato em Geral.	REIPEL	50,0000	UN	1,5000	75,0000
01/32	Papel camurça	REIPEL	20,0000	UN	1,7000	34,0000
01/33	Tinta Guache Acrilex 250ml, composição: resina vinílica, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, aplicação: pintura apinzel em papel, cartão e cartolina.	RADEX	200,0000	UN	7,0000	1.400,0000
01/36	Porta-caneta, material: poliestireno, largura: 170 mm, altura: 90 mm, aplicação: escritório, cor: transparente	RADEX	15,0000	UN	28,0000	420,0000
01/37	Papelão, material: celulose vegetal, comprimento: 100 m, largura: 1,20 m, tipo: ondulado, aplicação: embalagem, características adicionais: um lado liso e outro micro ondulado	REIPEL	20,0000	UN	4,5000	90,0000
01/38	Capa encadernação, material: polipropileno, tipo: a4, cor: fumê, formato: 210 x 297 mm	LASSANE	50,0000	UN	1,0000	50,0000
01/39	AGENDA PERMANENTE MENSAL PLANEJAMENTO ANUAL	SÃO DOMINGOS	45,0000	UN	27,0000	1.215,0000
01/40	Caderno, material: celulose vegetal, material brochurão na, quantidade 80 folhas, comprimento: 300 mm, largura: 205 mm	JANDAIA	60,0000	UN	8,5000	510,0000
01/43	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 4,0, material: aço carbono, formato: paralelo.	RADEX	50,0000	UN	6,0000	300,0000

01/44	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: material de expediente, tamanho: 2,0, material: aço inox.	ACC	42,0000	UN	5,9000	247,8000
01/45	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: material de expediente, tamanho: 3,0, material: aço carbono.	ACC	27,0000	UN	5,9000	159,3000
01/47	Bloco de Notas Adesivas Ultra - 400 folhas, 4.76 cm x 4.76 cm	MASTER PRINTE	50,0000	UN	17,0000	850,0000
01/48	Bloco smart notes 19x76mm- colorido pastel - 100fls – 4 blocos	MASTER PRINTE	20,0000	UN	14,0000	280,0000
01/51	Caixa de Papel A4 com 10 resmas de 500 Folhas, Gramatura 75 210mmx297mm	CHAMEX	80,0000	UN	267,0000	21.360,0000
01/52	Lápis de Cor 12 Cores Sextavado	GATE	50,0000	UN	5,0000	250,0000
01/69	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: catálogo, largura: 245 mm, altura: 335 mm, lombada: 40 mm, cor: preta, Características adicionais 3: conforme modelo do órgão	POLICARTY	100,0000	UN	14,0000	1.400,0000
01/84	Cola Líquida Branca 40 gramas, com 12 und	PIRA	10,0000	UN	53,0000	530,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						44.252,6000
TOTAL DO CERTAME.....R\$						96.460,20

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 96.460,20 (noventa e seis mil e quatrocentos e sessenta reais e vinte centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 30 de agosto de 2023

EUSILENE FELIX DA SILVA
CPF : 044.159.371-28
GESTORA